- 1 -

郑建文〔2020〕5号

郑州市城乡建设局

关于郑州市 2019 年绿色建筑评价
标识情况的通报

各开发区、县（市、区）建设行政主管部门，各有关单位：

2019 年，按照《郑州市人民政府办公厅关于全面执行绿色

建筑标准的通知》（郑政办文〔2017〕65号）及有关绿色建筑法

律法规，我市绿色建筑各方主体共同努力，绿色建筑工作取得突

破性进展。现将有关情况通报如下：

2019年我市共 60个项目获得绿色建筑评价标识，建筑面积

750.79 万平方米，其中 4 个项目（建筑面积 23.74 万平方米）

在省住建厅获评三星级绿建标识。我市绿建工作在全省位居首位，

  - 2 -

部分辖区表现较为突出，如经开区绿建工作措施有力，成效显著，

高新区、郑东新区积极推进，工作扎实，现提出通报表扬。

同时，也应看到我市绿建评价工作中，一、二星级绿建标识

多，三星级少，设计标识多，运行标识少，工作还有较大提升空

间。今年，《绿色建筑评价标准》（GB/T 50378-2019）在我省全

面实施，对绿建工作提出了更高的要求，各单位要制定切实有力

的措施，做好新标准的贯彻落实，将我市绿色建筑工作推向更高

层次，为我市国家中心城市建设提供有力支撑。

附件：2019年郑州市各辖区绿色建筑评价标识面积排名

                             2020年 1月 7日

- 3 -

附  件

2019 年郑州市各辖区绿色建筑评价标识面积排名

名次 区域
绿色建筑评价

标识个数

绿色建筑评价标识面积

（万 m2）

1 市内五区 20 327.27

2 经开区 19 183.19

3 高新区 8 110.33

4 郑东新区 9 86.62

5 新郑市 1 17.55

6 登封市 2 17.41

7 航空港区 1 8.42

8 上街区 0 0

8 荥阳市 0 0

8 新密市 0 0

8 中牟县 0 0

  - 4 -

  郑州市城乡建设局办公室                 2020年 1月 8日印发